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Sprawozdanie z działalności Burmistrza Solca Kujawskiego 

w okresie od 13 lutego 2026 roku do 13 maja 2026 r. 

 

W okresie sprawozdawczym organ wykonawczy gminy realizował zadania związane  

z wykonaniem dochodów i wydatków budżetowych oraz organizował i nadzorował działalność  

jednostek podległych. W tym zakresie realizowano między innymi: 

 

I. Budżet 

 

W okresie sprawozdawczym, Burmistrz Zarządzeniem VI/42/26 z dnia 30 marca 2026 

roku przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Solec Kujawski za 2025 rok.   

Dla przypomnienia: plan dochodów budżetowych w wysokości 146 896 619,93 zł wykonano 

na poziomie 144 103 295,61  zł tj. w 98,10 % planu. Plan wydatków budżetowych wynoszący 

po zmianach w 121 746 517,05 zł  zrealizowano w wysokości  114 555 562,01 zł tj. w 94,09 % 

planu. 

Powyższym Zarządzeniem Burmistrz przyjął również sprawozdanie z wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury w Solcu Kujawskim oraz Informację o stanie 

mienia komunalnego gminy za 2025 rok.   

 

II. Inwestycje       

 

INWESTYCJE DROGOWE  

Budowa ul. Kolorowej w ramach zadania budżetowego „Budowa drogi gminnej nr 051034C 

– ul. Kolorowa”  

W kwietniu br. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację 

zadania. W maju br. wpłynęły dwie oferty. Na dzień sporządzenia sprawozdania trwa procedura 

związana z wyborem najkorzystniejszej oferty. 

Zakres prac obejmuje budowę ok. 770 mb ul. Kolorowej w tym m.in. wykonanie nawierzchni 

jezdni z kostki betonowej, dwustronnych chodników z kostki betonowej, miejsc postojowych 

z płyt betonowych ażurowych, kanału technologicznego oraz odwodnienia ulicy. 
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Planowany termin zakończenia robót – 6 miesięcy od daty podpisania umowy.   

 

Budowa ul. Słonecznej na odcinku od ul. Prostej do ul. Zbożowej oraz budowa ul. Barwnej 

na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Spokojnej  

W kwietniu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego w trybie podstawowym, 

gmina podpisała umowę z firmą DROMAKS sp. z o.o. z siedzibą w Lisim Ogonie,  

na realizację zadania polegającego na budowie ulicy. Wartość umowy wynosi 2 690 699,48 zł 

brutto. Zakres robót obejmuje:  

1) Budowę ok. 325 mb ul. Słonecznej w tym m.in. wykonanie nawierzchni jezdni z betonu 

asfaltowego, jednostronnego chodnika z kostki betonowej, ciągu pieszo – rowerowego z betonu 

asfaltowego, miejsc postojowych z płyt betonowych ażurowych, kanału technologicznego oraz 

odwodnienia ulicy.  

2) Budowę ok. 270 mb ul. Barwnej, w tym m.in. wykonanie nawierzchni jezdni z kostki 

betonowej, dwustronnych chodników z kostki betonowej, miejsc postojowych z płyt 

betonowych ażurowych, kanału technologicznego oraz odwodnienia ulicy. 

Nad realizacją zadania pełniony jest nadzór inwestorski w branży drogowej przez Pana Wiktora 

Krawca z Torunia, w branży sanitarnej przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe CANBUD 

Jacek Zalejski z siedzibą w Niwach oraz w branży elektroenergetycznej i teletechnicznej przez 

Przedsiębiorstwo BAMEL inż. Andrzej Bambrowicz z siedzibą w Solcu Kujawskim. Ogólny 

koszt pełnienia nadzoru inwestorskiego wynosi 27 150 zł brutto.  

Planowany termin zakończenia robót – październik 2026 r.  

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Dofinansowanie obejmuje również budowę ul. Tęczowej.  

 

Budowa ul. Tęczowej  

W kwietniu br. dokonano końcowego odbioru robót budowlanych.  

Wykonawcą robót była firma WIMAR sp. z o.o. z siedzibą w Koronowie, która zrealizowała 

je za łączną kwotę 3 537 970,02 zł brutto.  
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W ramach inwestycji wykonano kanalizację deszczową, nawierzchnię jezdni z kostki 

betonowej o dł. ok. 640 mb., obustronne chodniki z kostki betonowej, miejsca postojowe z płyt 

ażurowych oraz kanał technologiczny.  

Nad realizacją zadania pełniony był nadzór inwestorski w branży drogowej przez Pana Wiktora 

Krawca z Torunia, w branży sanitarnej przez Pracownię Projektową Inżynierii Środowiska 

SANEXIM mgr inż. Adam Gowiński z siedzibą w Toruniu oraz w branży elektroenergetycznej 

i teletechnicznej przez Przedsiębiorstwo BAMEL inż. Andrzej Bambrowicz z siedzibą w Solcu 

Kujawskim. Ogólny koszt pełnienia nadzoru inwestorskiego wyniósł 38.626,50 zł brutto.  

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Dofinansowanie obejmuje również budowę ul. Słonecznej na odcinku od ul. Prostej do 

ul. Zbożowej oraz budowę Barwnej na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Spokojnej.  

 

Budowa ścieżek rowerowych  

1) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Powstańców na odcinku od ul. Średniej do drogi krajowej 

S-10  

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem 

nadzoru autorskiego zlecono firmie Biuro Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka 

Szczuraszek-Kostencka, Paweł Szczuraszek z siedzibą w Bydgoszczy, za kwotę  

126 690,00 zł brutto.  

Nadal trwają procedury obejmujące uzyskanie wymaganych decyzji administracyjnych, 

pozwoleń i opinii, które są niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia robót budowlanych. 

Inwestycja realizowana będzie w oparciu o decyzję o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID). 

Planowany termin uzyskania wszystkich wymaganych pozwoleń i zgód przewidziano  

na lipiec 2026 r. 

 

2) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Parkowej  

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem 

nadzoru autorskiego, zlecono firmie Biuro Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka 

Szczuraszek-Kostencka, Paweł Szczuraszek z siedzibą w Bydgoszczy, za kwotę  

103 320,00 zł brutto.  
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Nadal trwają procedury obejmujące uzyskanie wszelkich wymaganych decyzji 

administracyjnych, pozwoleń i opinii, które są niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia 

robót budowlanych. Inwestycja realizowana będzie w oparciu o decyzję o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID). 

Planowany termin uzyskania wszystkich wymaganych pozwoleń i zgód przewidziano  

na lipiec 2026 r. 

 

3) Ścieżka rowerowa przez Park Miejski  

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem 

nadzoru autorskiego zlecono firmie Biuro Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka 

Szczuraszek-Kostencka, Paweł Szczuraszek z siedzibą w Bydgoszczy, za kwotę 61 500,00 

zł brutto.  

Inwestycja uzyskała pozwolenie na budowę wydane przez Starostwo Powiatowe 

w Bydgoszczy.    

W czerwcu br. planuje się przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na realizację robót budowlanych. 

W ramach zadania przewidziano budowę drogi dla pieszych i rowerów we wschodniej 

części Parku Miejskiego, na odcinku od ul. Sportowej do ul. Kujawskiej.  

Projekt przewiduje wykonanie nawierzchni asfaltowej o szerokości 3,5 m oraz połączenie 

z istniejącą infrastrukturą miasteczka rowerowego. 

Zakres prac przewiduje także wycinkę drzew i krzewów kolidujących z projektowaną 

drogą. 

 

4) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Sportowej  

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem 

nadzoru autorskiego zlecono firmie MENTIS sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku,  

za kwotę 94 000,00 zł brutto.  

Inwestycja uzyskała pozwolenie na realizację inwestycji drogowej wydane przez 

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy.    
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W ramach zadania, na odcinku od skrzyżowania z ul. Parkową do połączenia ze ścieżką 

przez Park Miejski, zaprojektowano drogę pieszo – rowerową o nawierzchni asfaltowej 

o szerokości 3.00 m, oddzieloną od istniejącej krawędzi ulicy Sportowej pasem zieleni.  

Na pozostałym odcinku zaprojektowano drogę rowerową o szerokości 2.50 m, która 

kończy swój bieg przed istniejącym przejściem dla pieszych przed skrzyżowaniem ulicy 

Sportowej z ulicą Toruńską. W ciągu drogi rowerowej zaprojektowano dwa miejsca 

odpoczynku wyposażone w stojaki rowerowe, kosz na śmieci i ławkę parkową. 

 

5) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Zbożowej na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Polnej  

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem 

nadzoru autorskiego, zlecono firmie MBZ Andler, Tomczak sp.j. z siedzibą we 

Włocławku, na kwotę 49 384,50 zł brutto. 

W sierpniu 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy zostało złożone zgłoszenie 

wykonania robót budowlanych niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę. 

W październiku 2025 r. Starosta Bydgoski wniósł sprzeciw do przedmiotowego 

zgłoszenia, wskazując m.in. na brak uwzględnienia w dokumentacji projektowanego 

kanału technologicznego w pasie drogowym ul. Zbożowej. 

W listopadzie 2025 r. gmina złożyła odwołanie od decyzji Starosty Bydgoskiego  

do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego uzasadniając, że w pasie drogowym ul. Zbożowej 

znajduje się już infrastruktura telekomunikacyjna. Na dzień sporządzenia niniejszego 

sprawozdania odwołanie nadal nie zostało rozpatrzone. 

 

6) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Prostej na odcinku od ul. Spokojnej do ul. Polnej  

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem 

nadzoru autorskiego zlecono firmie MBZ Andler, Tomczak sp.j. z siedzibą we 

Włocławku, za kwotę 39 384,60 zł brutto. 

W sierpniu 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy zostało złożone zgłoszenie 

wykonania robót budowlanych niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę. 

W październiku 2025 r. Starosta Bydgoski wniósł sprzeciw do przedmiotowego 

zgłoszenia, wskazując m.in. na brak uwzględnienia w dokumentacji projektowanego 

kanału technologicznego w pasie drogowym ul. Prostej. 
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W listopadzie 2025 r. gmina złożyła odwołanie od decyzji Starosty Bydgoskiego  

do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego uzasadniając, że w pasie drogowym ul. Prostej 

znajduje się już infrastruktura telekomunikacyjna. Na dzień sporządzenia niniejszego 

sprawozdania odwołanie nadal nie zostało rozpatrzone. 

 

7) Ścieżka rowerowa na terenach po byłej nasycalni podkładów kolejowych  

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem 

nadzoru autorskiego zlecono firmie MBZ Andler, Tomczak sp.j. z siedzibą  

we Włocławku, za kwotę 98.154,00 zł brutto.  

Nadal trwają procedury obejmujące uzyskanie wszelkich wymaganych decyzji 

administracyjnych, pozwoleń i opinii, które są niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia 

robót budowlanych. Inwestycja realizowana będzie w oparciu o decyzję o pozwoleniu  

na budowę. Planowany termin uzyskania wszystkich wymaganych pozwoleń i zgód 

przewidziano na lipiec 2026 r. 

 

INWESTYCJE KUBATUROWE 

Modernizacja dachu na budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej 

W kwietniu br. gmina przeprowadziła postępowanie dotyczące udzielenia zamówienia 

publicznego o wartości poniżej 170 tys. zł polegającego na modernizacji dachu. Firma, która 

złożyła najkorzystniejszą ofertę, wycofała się z podpisania umowy. Obecnie Gmina jest  

na etapie wyboru nowej oferty. 

Zakres prac obejmuje: wykonanie nowego, wielowarstwowego pokrycia dachowego z pap 

termozgrzewalnych; naprawę powierzchni ścian attyk i kominów; wymianę wszystkich 

obróbek blacharskich i opierzeni na nowe; docieplenie stropodachu; czyszczenie i naprawę 

czapek kominowych; wykonanie nasad/daszków kominowych; wykonanie wszystkich 

połączeń i uszczelnień wokół elementów przechodzących przez dach (kominy, wywietrzniki, 

wpusty, wyłazy), wymianę systemu odwodnienia dachu.  

Planowany termin realizacji robót – 3 miesiące od daty podpisania umowy.  

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
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INWESTYCJE SIECIOWE 

Budowa przyłącza energetycznego do działki nr 756/3 dla Grupy BIZON wraz 

z wewnętrzną instalacją elektroenergetyczną 

W marcu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 tys. 

zł, gmina podpisała umowę z firmą INSTALACJE ELEKTRYCZNE Jarosław Paliwoda 

z siedzibą w Solcu Kujawskim na realizację zadania polegającego na wykonaniu wewnętrznej 

instalacji elektroenergetycznej. Wartość umowy wynosiła 32 689,07 zł brutto. 

Zakres prac obejmował: ułożenie kabla w wykopie, wykonanie uziomu; dostawę i montaż szafy 

rozdzielczej oraz 3 szt. rozdzielni wraz z fundamentami.   

W kwietniu br. dokonano końcowego odbioru robót budowlanych.  

 

Budowa oświetlenia ul. Kujawskiej na odcinku od ul. Parkowej do ul. marsz. Józefa 

Piłsudskiego wraz z doświetleniem skrzyżowań i przejść dla pieszych 

W marcu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego w trybie podstawowym, 

gmina podpisała umowę z firmą SOLSERWIS Patryk Sołtysiak z siedzibą w Ujściu  

na realizację zadania polegającego na wykonaniu oświetlenia ulicznego. Wartość umowy 

wynosi 326 510,94 zł brutto.  

Zakres robót obejmuje: budowę sieci oświetleniowej kablowej niskiego napięcia wraz 

z posadowieniem 33 szt. słupów oświetleniowych; rozbiórkę 2 szt. słupów oświetleniowych 

z wysięgnikami i oprawami; usunięcie kolizji z istniejącą siecią elektroenergetyczną: rozbiórkę 

odcinka kabla elektroenergetycznego średniego napięcia i ułożenie nowego kabla 

elektroenergetycznego.   

Nad realizacją zadania pełniony jest nadzór inwestorski w branży elektroenergetycznej przez 

Przedsiębiorstwo BAMEL inż. Andrzej Bambrowicz z siedzibą w Solcu Kujawskim, za kwotę 

5 658,00 zł brutto.  

Planowany termin zakończenia robót – sierpień 2026 r.  
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INWESTYCJE ZWIĄZANE ZE SPORTEM I REKREACJĄ 

Zagospodarowanie terenów nadwiślańskich 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego 

zlecono firmie Biuro Projektów Wodnych Melioracji i Inżynierii Środowiska 

„BIPROWODMEL” sp. z o.o. z Poznania, na kwotę 332 100,00 zł brutto.  

Nadal trwają procedury obejmujące uzyskanie wszelkich wymaganych decyzji 

administracyjnych, pozwoleń i opinii, które są niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia robót 

budowlanych. Termin uzyskania wszystkich wymaganych pozwoleń i zgód przewidziano  

na sierpień 2026 r. 

Zakres planowanej inwestycji obejmował będzie: wykonanie nowych schodów skarpowych; 

budowę przystani w formie pomostu pływającego; rozbiórkę istniejących budynków przystani 

(budynek socjalno – techniczny, sanitarny oraz budynek w formie kadłuba statku); budowę 

nowych modułowych obiektów przystani WOPR, budynku sanitarnego i budynku 

gastronomicznego; budowę zabezpieczenia przeciwpowodziowego budynków przystani; 

budowę promenady w formie ścieżki pieszej i rowerowej; wykonanie dwóch boisk do piłki 

siatkowej; przebudowę niezbędnej infrastruktury technicznej - wewnętrznej sieci energetycznej 

oaz sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej; montaż elementów małej architektury (wiaty, 

kosze na śmieci, leżaki, ławki itp.); budowę oświetlenia terenu (lampy z monitoringiem) oraz 

zagospodarowanie terenów zielonych.   

 

Modernizacja boiska ORLIK przy Szkole Podstawowej nr 1  

Zakończono prace projektowe zlecone firmie DOBRY PROJEKT Marcin Żołnowski z siedzibą 

w Solcu Kujawskim. Wartość prac projektowych wyniosła 13 837,50 zł brutto.  

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się: modernizację boiska wielofunkcyjnego 

o nawierzchni poliuretanowej, w tym m.in. naprawę nawierzchni, uzupełnienie i naprawę 

podbudowy oraz wymianę tablic do koszykówki; modernizację boiska piłkarskiego 

o nawierzchni z trawy syntetycznej, w tym m.in. wymianę nawierzchni, uzupełnienie i naprawę 

podbudowy oraz wymianę bramek do piłki nożnej; modernizację oświetlenia ww. boisk; 

naprawę ciągów pieszych z kostki betonowej przy boisku piłkarskim. 

Wykonanie robót budowlano-montażowych zaplanowane jest na 2027 rok i uzależnione  

od pozyskania środków zewnętrznych na realizację zadania. 
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Zagospodarowanie Skweru gen. Antoniego Hedy-Szarego – II etap 

Zakończono prace projektowe zlecone firmie ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU Dorota 

Żarkow z siedzibą w Bydgoszczy. Wartość prac projektowych wyniosła 30 420,00 zł brutto.  

Projekt zakłada: budowę ciągów komunikacyjnych; budowę placu z kostki bazaltowej oraz 

placu do rekreacji aktywnej (street workout); wykonanie nasadzeń zieleni (trawniki, drzewa, 

krzewy, łąki kwietne); budowę oświetlenia i monitoringu terenu; montaż elementów małej 

architektury (ławki, leżaki, kosze na śmieci, tablice edukacyjne, domki dla owadów).   

Inwestycja uzyskała pozwolenie na budowę wydane przez Starostwo Powiatowe 

w Bydgoszczy. Realizacja zadania będzie uzależniona od pozyskania zewnętrznych źródeł 

finansowania. 

 

Budowa boiska wielofunkcyjnego na osiedlu Leśnym 

W ubiegłym roku zakończono prace projektowe zlecone firmie DOBRY PROJEKT Marcin 

Żołnowski z siedzibą w Solcu Kujawskim oraz uzyskano zaświadczenie o braku podstaw 

do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia przez Gminę wykonania robót budowlanych dla ww. 

zadania.  

W ramach inwestycji zaplanowano: budowę wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska 

rekreacyjnego z modułową nawierzchnią polipropylenową; montaż ogrodzenia, piłkochwytów 

oraz elementów małej architektury (ławki, kosze śmietnikowe). Boisko zostanie wyposażone 

w zestawy do gry w koszykówkę, mini piłkę nożną, siatkówkę, tenis ziemny. Integralnym 

elementem będzie instalacja systemu monitoringu wizyjnego zasilanego przez zestaw 

fotowoltaiczny z magazynem energii, obejmującym kamery IP i urządzenia transmisyjne.  

Termin wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację robót 

uzależniony jest od daty zawarcia umowy o dofinansowanie inwestycji.  

 

Przebudowa stadionu głównego przy ul. Sportowej nr 1  

W kwietniu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego w trybie podstawowym, 

gmina podpisała umowę z firmą PRIMTECH Szymon Kita z siedzibą w Tarnowskich Górach 

na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej. Wartość umowy wynosi 

378 840,00 zł brutto.  
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W ramach planowanej inwestycji przewiduje się: przebudowę wraz z rozbudową stadionu 

sportowego; budowę budynku pawilonu sportowego oraz pozostałej infrastruktury technicznej. 

Głównym założeniem projektu jest rozbudowa stadionu o sekcję lekkoatletyczną, przebudowa 

trybun oraz budowa budynku sportowego stanowiącego m.in. zaplecze socjalne oraz 

magazynowe stadionu. 

W okresie sprawozdawczym obyły się konsultacje robocze, mające na celu uzgodnienie 

szczegółowych rozwiązań oraz koordynację dokumentacji niezbędnej do realizacji 

przedsięwzięcia.  

Planowany termin zakończenia prac projektowych – październik 2026 r.  

 

Zagospodarowanie terenów po byłej Nasycalni Podkładów Kolejowych – II etap 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego 

zlecono firmie DOBRY PROJEKT Marcin Żołnowski z siedzibą w Solcu Kujawskim, na kwotę 

56.965,00 zł brutto.  

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się kompleksowe zagospodarowanie terenu: 

budowę budynku toalet publicznych; budowę pięciu altan rekreacyjnych; wykonanie dwóch 

placów zabaw; wykonanie terenów rekreacyjnych; budowę oczka wodnego z fontanną; montaż 

elementów małej architektury; budowę zewnętrznej instalacji wodociągowej, kanalizacji 

sanitarnej, wewnętrznej linii zasilającej, oświetlenia zewnętrznego oraz monitoringu.  

Trwają procedury obejmujące uzyskanie wszelkich wymaganych decyzji administracyjnych, 

pozwoleń i opinii, które są niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia robót budowlanych.  

 

Budowa wybiegu dla psów ze strefą treningowo – rekreacyjną „Psi Raj” 

W kwietniu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 000 

zł, gmina podpisała umowę z firmą DOBRY PROJEKT Marcin Żołnowski z siedzibą w Solcu 

Kujawskim na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej. Wartość umowy 

wynosi 5 166,00 zł brutto.  

Planowana inwestycja zakłada budowę wybiegu dla psów w rejonie Osiedla Toruńskiego. 

Teren będzie przeznaczony do swobodnego poruszania się psów bez konieczności prowadzenia 

ich na smyczy. W obrębie wybiegu przewiduje się montaż urządzeń i akcesoriów do psich 
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sportów oraz zabawy. Całość zostanie ogrodzona, co zapewni bezpieczeństwo zarówno 

zwierzętom, jak i użytkownikom. 

Planowany termin zakończenia prac projektowych – lipiec 2026 r.  

 

Budowa edukacyjnego ogrodu sensorycznego przy świetlicy Jagódka 

W kwietniu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 000 

zł, gmina podpisała umowę z firmą ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU Dorota Żarkow 

z siedzibą w Bydgoszczy na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej. Wartość 

umowy wynosi 10 000,00 zł brutto.  

Planowana inwestycja zakłada budowę edukacyjnego ogrodu sensorycznego, w skład którego 

wejdą: ścieżka sensoryczna, ścieżka edukacyjna obejmująca tablice informacyjne dotyczące 

roślin, zwierząt i owadów, nasadzenia roślinne obejmujące strefy koloru i kontrastu, dźwięku 

natury, aromatycznej przyjemności, smaków ogrodu, zmysłu dotyku, małą architekturę (ławki, 

kosze na śmieci), wiatę z zadaszeniem wyposażoną w stół i krzesła, miejsce na ognisko, 

zewnętrzny stół do gry w tenisa stołowego, zewnętrzne poidełko dla osób przebywających na 

terenie ogrodu.  

Planowany termin zakończenia prac projektowych – lipiec 2026 r.  

 

INWESTYCJE POZOSTAŁE 

 

Wykonanie prac konserwatorskich zabytkowego ogrodzenia Szkoły Muzycznej I stopnia  

W kwietniu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego w trybie podstawowym, 

gmina podpisała umowę z firmą PRODUSTAL Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – 

Handlowe inż. Andrzej Smażyński z siedzibą w Słupcach na realizację zadania polegającego 

na wykonaniu prac konserwatorskich/restauracyjnych zabytkowego ogrodzenia. Wartość 

umowy wynosi 312 969,81 zł brutto.  

Zakres planowanych prac ma na celu przywrócenie historycznego charakteru ogrodzenia, 

zgodnie z jego pierwotną kompozycją architektoniczną. Jednocześnie działania  

te ukierunkowane są na odtworzenie właściwego stanu technicznego i estetycznego obiektu 

oraz zachowanie jego walorów historycznych.  
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Nad realizacją zadania pełniony jest nadzór inwestorski w branży konserwatorskiej przez firmę 

ARTVERK Małgorzata Gałązka z siedzibą w Czarnych Błotach, za kwotę 10 000,00 zł brutto.  

Planowany termin zakończenia prac projektowych – październik 2026 r.  

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana ze środków Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków - Polski Ład.   

 

Modernizacja szatni oraz pomieszczeń sanitarnych w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Solcu 

Kujawskim 

Zakończono prace projektowe zlecone firmie DOBRY PROJEKT Marcin Żołnowski z siedzibą 

w Solcu Kujawskim. Wartość prac projektowych wyniosła 9 077,40 zł brutto.  

W ramach planowanego zadania modernizacją zostaną objęte szatnie i pomieszczenia sanitarne 

zlokalizowane przy płycie boiska. Zakres robót obejmował będzie: wymianę stolarki 

drzwiowej; wykonanie nowych okładzin posadzkowych; wykonanie nowych powłok 

malarskich; modernizację instalacji wod. – kan. i c.o.; wymianę wyposażenia szatni; 

uzupełnienie instalacji elektrycznych i punktów świetlnych; modernizację instalacji wentylacji, 

co wpłynie m.in. na poprawę standardu technicznego, funkcjonalność oraz dostosowanie  

do aktualnych wymogów higieniczno-sanitarnych. 

Rozpoczęcie robót budowlano-montażowych uzależnione od pozyskania środków 

zewnętrznych na realizację zadania.  

 

DOFINANSOWANIE – ZADANIA OBECNIE REALIZOWANE 

 

1. Podnoszenie kompetencji i umiejętności uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi poprzez wzbogacenie oferty zajęć pozalekcyjnych, 

specjalistycznych, terapeutycznych oraz podniesienie kompetencji zawodowych 

nauczycieli 

Dofinansowanie: Europejski Fundusz Społeczny Plus w ramach Działania - Kształcenie 

ogólne Byd OF-IP. Kwota dofinansowania: 1.126.584,00 zł. W ramach Projektu zostało 

objętych 612 uczniów i uczennic. Cyklicznie organizowane są warsztaty i spotkania 

terapeutyczne dla uczniów z niepełnosprawnościami, wspierające ich rozwój oraz 
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codzienne funkcjonowanie. Do Instytucji Pośredniczącej zostały złożone wnioski 

sprawozdawcze i o zaliczkę – trwa ich weryfikacja. 

 

2. Budowa dróg gminnych: ul. Tęczowa, ul. Słoneczna na odcinku od ul. Prostej  

do ul. Zbożowej oraz ul. Barwna na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Spokojnej  

w Solcu Kujawskim 

Dofinansowanie: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. Kwota dofinansowania: 

3.039.253,00 zł. 

W dniu 08.04.2026 r. do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego został 

złożony wniosek sprawozdawczy.  W okresie sprawozdawczym, w drodze przetargu 

nieograniczonego, wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na realizację kolejnego 

odcinka dróg realizowanych w ramach zadania. 

 

3. Wykonanie prac konserwatorskich zabytkowego ogrodzenia Szkoły Muzycznej  

I stopnia w Solcu Kujawskim 

Dofinansowanie: Polski Ład Rządowy Program Odbudowy Zabytków. Kwota 

dofinansowania: 149.000,00 zł. 

W okresie sprawozdawczym Bank Gospodarstwa Krajowego przyznał promesę  

na realizację przedmiotowego zadania. W drodze przetargu nieograniczonego został 

wybrany wykonawca realizacji inwestycji. 

 

4. „Cyberbezpieczny Samorząd” 

Dofinansowanie: wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w ramach 

Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 pn. „Cyberbezpieczny 

Samorząd”. Kwota dofinansowania: 845.383,40 zł. 

Planowany termin realizacji projektu do 30.06.2026. Trwa przygotowanie wniosku 

rozliczającego dotację. 

 

5. Skok na głęboką wodę - zajęcia sportowe ukierunkowane na naukę pływania 

Dofinansowanie: Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów, których dysponentem jest 

Minister Sportu i Turystyki. Kwota dofinansowania: 20.000,00 zł.  
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Zadanie zostało zrealizowane - zajęcia ukończyli wszyscy uczestnicy projektu (135 

uczniów). W dniu 14.01.2026 r. złożono wniosek rozliczający dotację. W okresie 

sprawozdawczym został on zatwierdzony.  

 

6. Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa – EDYCJA 2025 dla 

jednostek samorządu terytorialnego na stworzenie siłowni zewnętrznej oraz strefy 

sportowo-rekreacyjnej w Otorowie 

Dofinansowanie: Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Kwota 

dofinansowania: 47.066,00 zł 

Zadanie zostało zrealizowane. W okresie sprawozdawczym został zatwierdzony 

wniosek rozliczający dotację. 

 

7. Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 2012" w Solcu 

Kujawskim przy ul. Juliusza Słowackiego 4 

Dofinansowanie: Ministerstwo Sportu i Turystyki. Kwota dofinansowania: 352.600,00 

zł. 

W dniu 13.10.2025 r., podpisano umowę o dofinansowanie. Zadanie zostało 

zrealizowane. W okresie sprawozdawczym został zatwierdzony wniosek o wypłatę 

dotacji, w dniu 10.03.2026 r. na konto gminy wpłynęła kwota w wysokości 305.390,55 

zł. Złożono również wniosek o rozliczenie dotacji – jest on w trakcie weryfikacji. 

 

DOFINANSOWANIE – WNIOSKI ZATWIERDZONE 

 

8. Budowa ścieżek rowerowych w Solcu Kujawskim 

Dofinansowanie: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Działanie 

3.1 Rozwój i usprawnienie mobilności. Kwota dofinansowania: 4.346.508,61 zł. 

W dniu 29.04.2026 r. została podpisana umowa o dofinansowanie. 

 

9. Program wyrównywania różnic między regionami III 

Dofinansowanie: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Wniosek o dofinansowanie z Obszaru F tj. przeciwdziałanie degradacji infrastruktury 

warsztatów terapii zajęciowej - remont dachu  - został zaopiniowany pozytywnie. 
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Kwota dofinasowania: 108.383,00 zł. Umowa o dofinansowanie podpisana została 

30.09.2025 r. 

 

DOFINANSOWANIE – WNIOSKOWANIE 

 

10. Modernizacja szatni oraz pomieszczeń sanitarnych w Ośrodku Sportu i 

Rekreacji w Solcu Kujawskim przy ul. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 3 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 454.807,00 zł. 

Wniosek o dofinansowanie złożony do Ministra Sportu i Turystyki w ramach Programu 

Szatnia na Medal Edycja 2026 – wniosek w trakcie weryfikacji. 

 

11. Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 2012" w Solcu 

Kujawskim przy ul. Tartacznej 25 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 408.195,00 zł. 

Wniosek o dofinansowanie złożony do Ministra Sportu i Turystyki w ramach Programu 

Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” Edycja 2026 – 

wniosek w trakcie oceny. 

 

12. Utworzenie żywej architektury ogrodowej z wierzby jako element zielonej 

infrastruktury na terenie rekreacyjnym w Otorowie 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 30.393,00 zł. 

Wniosek o dofinansowanie złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego 

Zielona Infrastruktura 2026 - wniosek w trakcie oceny. 

 

13. Zagospodarowanie Skweru gen. Hedy-Szarego W Solcu Kujawskim – II etap 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 953.287,93 zł 

Złożony wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i 

Pomorza 2021-2027, Działanie 5.3 Wsparcie i rozwój turystyki – wniosek w trakcie 

weryfikacji. 
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14. Zagospodarowanie terenów nadwiślańskich w Solcu Kujawskim 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 2.809.184,10 zł 

Złożony wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw  

i Pomorza 2021-2027, Działanie 5.3 Wsparcie i rozwój turystyki – wniosek w trakcie 

weryfikacji. 

 

15. Budowa boiska wielofunkcyjnego na Osiedlu Leśnym w Solcu Kujawskim 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 378.000,00 zł 

Złożony wniosek o dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego  

na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Działanie I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność – Wdrażanie LSR z wyłączeniem projektów grantowych. 

Wniosek złożony 11.12.2025 r. W wyniku dokonanej przez Radę LGD Trzy Doliny 

oceny operacja została wybrana do dofinansowania. Wniosek został przekazany  

do Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, gdzie podlega dalszej 

procedurze. 

 

SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

W okresie sprawozdawczym zlecono wykonanie audytów i opracowano raporty 

niezbędne do sporządzenia sprawozdań składanych do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Do Instytucji Zarządzającej zostały złożone 

sprawozdania dotyczące projektów objętych okresem trwałości: 

• „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Solec 

Kujawski: budynek przy ul. 23 Stycznia 13” 

• „Termomodernizacja budynku przychodni przy ul. Powstańców 7a w Solcu 

Kujawskim” 

• „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Solec 

Kujawski: budynek nr 4 przy Placu Jana Pawła II” 

• „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Solec 

Kujawski: budynek przy ul. Kościuszki 12, segment A, B i C” 

• „Adaptacja budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 12 wraz z otoczeniem na cele 

społeczno-gospodarcze” 

• „Budowa ścieżki rowerowej Otorowo - Solec Kujawski” 
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• „Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Leśnej w Solcu Kujawskim” 

• „Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Osiedla Leśnego - 

energooszczędne oświetlenie w Gminie Solec Kujawski” 

• „Stworzenie stref zieleni miejskiej przy ul. 23 Stycznia, przy Rondzie im. 

Burmistrza Antoniego Nawrockiego w Solcu Kujawskim” 

• „Adaptacja poddasza budynku przy Placu Jana Pawła II 4 na potrzeby mieszkań 

wspomaganych” 

• „Adaptacja budynku nr 4 przy Placu Jana Pawła II wraz z otoczeniem na cele 

społeczno – gospodarcze”. 

 

 

III. Zagospodarowanie przestrzenne 

 

1. Trwają prace nad realizacją:  

• projektu planu ogólnego, konsultacje społeczne od 16 kwietnia do 18 maja 2026 r. 

Odbyło się spotkanie otwarte w sprawie wyżej wymienionego  projektu z udziałem 

głównego projektanta, 

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Garbary-

Powstańców-Średnia” w Solcu Kujawskim (etap konsultacji społecznych), 

• został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu  

„ul. Ks. Piotra Skargi  - ul. Targowa w Solcu Kujawskim – uchwała  

Nr XXV/182/26 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 lutego 2026 r., 

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  Powstańców I 

 – teren południowo –wschodni część I” w Solcu Kujawskim oraz część II. 

2.  Zostało złożonych 75 wniosków o ustalenie warunków zabudowy, w tym również 

dotyczących przeniesienia decyzji ustalającej warunki zabudowy na inny podmiot oraz 

zmiany decyzji ustalającej warunki zabudowy.  

3. Zostały wydane 83 decyzje kończące postępowania administracyjne w zakresie ustalenia 

warunków zabudowy.  
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IV. Oświata 

 

ORGANIZACJA ROKU SZKOLNEGO 2025/2026 

Burmistrz zatwierdził zmiany do organizacji pracy szkół podstawowych, szkoły muzycznej 

oraz przedszkola W roku szkolnym 2025/2026 w zakresie zatrudnienia, liczby uczniów 

i wychowanków, realizowanych godzin pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym 

nauczania indywidualnego oraz rewalidacji.  

W wyniku zatwierdzonych zmian stan na zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych 

w szkołach wygląda następująco:  

Szkoła Podstawowa nr 1 realizuje 1783,3 godziny tygodniowo (wzrost o 8,5h). Do szkoły 

uczęszcza 629 uczniów (bez zmian).  

Szkoła Podstawowa nr 4 realizuje 1838,5 godzin tygodniowo (wzrost o 8 godziny). 

Do szkoły uczęszcza 827 uczniów (spadek o 6 uczniów).  

Przedszkole Publiczne nr 1 „Promyczek” realizuje 436 godzin tygodniowo (bez zmian). Do 

przedszkola uczęszcza 177 dzieci (bez zmian).  

Szkoła Muzyczna I stopnia realizuje 287,667 godzin tygodniowo (spadek o 5,33 godziny). 

Do szkoły muzycznej uczęszcza 110 uczniów (spadek o 3 uczniów). 

 

ORGANIZACJA ROKU SZKOLNEGO 2026/2027 

Burmistrz zatwierdził organizację pracy szkół podstawowych i przedszkola na kolejny rok 

szkolny 2026/2027. Od 1 września 2026 roku stan organizacji poszczególnych szkół będzie 

wyglądać następująco: 

Szkoła Podstawowa nr 1 realizować będzie 1363,3 godzin tygodniowo. Do szkoły uczęszczać 

będzie 614 uczniów (27 oddziałów), w tym 48 dzieci w dwóch oddziałach przedszkolnych oraz 

566 uczniów (25 oddziałów) w szkole podstawowej. 

Szkoła Podstawowa nr 4 realizować będzie 1583,1 godzin tygodniowo. Do szkoły uczęszczać 

będzie 823 uczniów (34 oddziały) w szkole podstawowej. 
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Przedszkole Publiczne nr 1 „Promyczek” realizować będzie 383 godzin tygodniowo. 

Do przedszkola uczęszczać będzie 166 dzieci (7 oddziałów), w tym: 35 dzieci 3-letnich, 

35 dzieci 4-letnich, 43 dzieci 5-letnich, 50 dzieci 6-letnich. 

 

REKRUTACJA 

W okresie sprawozdawczym zakończone zostało postępowanie rekrutacyjne na rok szkolny 

20265/2027 do Przedszkola Publicznego nr 1 „Promyczek” w Solcu Kujawskim, oddziałów 

przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim oraz Przedszkola Publicznego 

Dinuś w Solcu Kujawskim.  

W celu zapewnienia możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego dzieciom 

nieprzyjętym podczas postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, w okresie 

sprawozdawczym burmistrz wskazał rodzicom 5 dzieci publiczne przedszkole, które dysponuje 

miejscem wolnym i będzie mogło objąć dziecko wychowaniem przedszkolnym w roku 

szkolnym 2026/2027. Pozostałe dzieci zgłoszone podczas rekrutacji na rok szkolny 2026/2027 

do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowych, zostały do 

tych placówek przyjęte.  

 

OPIEKA NAD DZIECKIEM DO LAT 3 

W okresie sprawozdawczym nadal udzielana była dotacja celowa na realizację zadania 

z zakresu opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3 dla Niepublicznego Żłobka KUBUSIOWY 

ZAKĄTEK oraz dla Żłobka Niepublicznego Reksio. 

W marcu 2026 roku przeprowadzona została kontrola doraźna w Niepublicznym Żłobku 

Kubusiowy Zakątek w związku z powziętą informacją o możliwych nieprawidłowościach  

w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, w zakresie zapewnienia należytego bezpieczeństwa 

dzieciom objętym opieką oraz posiadania aktualnej ochrony ubezpieczeniowej. 

Na podstawie przeprowadzonej kontroli i wyjaśnień dyrektora placówki nie stwierdzono 

okoliczności pozwalających na uznanie, iż doszło do nieprawidłowości w zakresie 

sprawowania opieki nad dziećmi. 
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DOTACJA DLA PRZEDSZKOLI 

Burmistrz dokonał aktualizacji podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli na 2026 rok, która 

wynosi 27 035,65 zł. W okresie sprawozdawczym nadal dotowane było jedno przedszkole 

publiczne, prowadzone przez osobę fizyczną oraz dwa przedszkola niepubliczne. Jednocześnie, 

pokrywane były koszty uczęszczania dzieci do przedszkoli w innych gminach, a zamieszkałych 

w naszej gminie.  

 

OBOWIĄZEK NAUKI 

W okresie sprawozdawczym, w związku z prowadzoną ewidencją spełniania obowiązku nauki 

prowadzona była nadal kontrola potwierdzająca spełnianie tego obowiązku przez młodzież 

zamieszkującą na terenie gminy Solec Kujawski. 

 

NAGRODA BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO DLA NAJLEPSZEGO 

ABSOLWENTA SZKOŁY PONADPODTAWOWEJ 

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim, 

burmistrz Solca Kujawskiego przyznał Nagrodę dla jednego absolwenta szkoły 

ponadpodstawowej w wysokości 3 000,00 zł. 

 

STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE 

Gmina złożyła do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy zapotrzebowanie na środki na stypendia 

i zasiłki szkolne od stycznia do czerwca 2026 roku w wysokości 25.000,00 zł. 

 

DOTACJA PODRĘCZNIKOWA 

Gmina złożyła do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy wniosek o udzielenie dotacji celowej 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

w 2026 roku na kwotę 209 915,19 zł.  
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DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH 

PRACOWNIKÓW 

W okresie sprawozdawczym podpisana została umowa z Kujawsko-Pomorskim Kuratorem 

Oświaty, dotycząca przekazywania gminie w 2026 r. oraz rozliczania środków Funduszu Pracy 

z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. 

 

REALIZOWANE PROGRAMY I PRZEDSIĘWZIĘCIA – PRZEKAZANIE SPRZĘTU 

(KPO) 

Gmina Solec Kujawski zawarła z Ministrem Cyfryzacji kolejną umowę nieodpłatnego 

przekazania sprzętu komputerowego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności. Na podstawie zawartej umowy, gmina Solec Kujawski otrzyma nieodpłatnie 

sprzęt komputerowy dla szkół podstawowych.  

W ramach wdrażania inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie 

urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji, 

wskaźnik C13L Laboratoria sztucznej inteligencji (AI) oraz laboratoria nauk przyrodniczych, 

technologii, inżynierii i matematyki (STEM) utworzone w szkołach, gmina otrzyma dla każdej 

szkoły podstawowej po jednym zestawie do wyposażenia szkół w laboratoria sztucznej 

inteligencji (AI), każdy składający się z następujących elementów: laptopy (15 dla uczniów 

i 1 dla nauczyciela), jednostka centralna usług AI, katalogowych i plikowych (desktopowa 

stacja robocza), urządzenie sieciowe AP z WiFi, mobilna szafka na urządzenia z funkcją 

ładowania laptopów, zasilanie gwarantowane UPS dla jednostki centralnej, monitor 

interaktywny o przekątnej ekranu min. 75 cali (min. 188,5 cm) ze stojakiem, kamera HD USB 

wraz z mikrofonem oraz statywem (2 sztuki) oraz oprogramowanie (1 komplet).  

Gmina Solec Kujawski zawarła również z Ministrem Cyfryzacji umowę dotyczącą audytu  

i modernizacji sieci LAN wraz z przekazaniem urządzeń. Umowa dotyczy Szkoły Podstawowej 

nr 4 im. Marii Skłodowskiej - Curie w Solcu Kujawskim, która znalazła się na liście 

rezerwowych lokalizacji objętych modernizacją. Przedmiotem umowy jest ustalenie zasad 

wzajemnej współpracy i obowiązków stron w ramach realizacji projektu dotyczącego 

przeprowadzenia Audytu i Modernizacji LAN w lokalizacjach, wraz z przekazaniem urządzeń 

i infrastruktury telekomunikacyjnej, niezbędnej do realizacji wskaźnika C6aG „Lokalna sieć 

komputerowa (LAN) w szkołach” Komponentu C „Transformacja cyfrowa” w Krajowym 
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Planie Odbudowy i Zwiększania Odporności dla inwestycji C1.1.1 „Dostęp do sieci 

szerokopasmowej”. 

 

KONKURSY NA STANOWISKO DYREKTORA  

W związku z upływem okresu powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora, został ogłoszony 

konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Solcu 

Kujawskim oraz Szkoły Podstawowej nr 4 i. Marii Skłodowskiej - Curie w Solcu Kujawskim. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu burmistrz powierzył stanowiska dyrektora na okres 5 

lat szkolnych dotychczasowym dyrektorom tych szkół. 

 

SPOTKANIA Z DYREKTORAMI SZKÓŁ 

W okresie sprawozdawczym, burmistrz odbywał spotkania z dyrektorami szkół i przedszkola, 

w celu omówienia aktualnych spraw oświatowych. Spotkania dotyczyły m.in. organizacji pracy 

szkół i przedszkola w bieżącym i kolejnym roku szkolnym. 

 

V. Utrzymanie miasta, ochrona środowiska i rolnictwo 

1. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono postępowania administracyjne i wydano:  

• 30 decyzji zezwalających na lokalizację w pasie drogowym urządzeń obcych oraz  

4 uzgodnienia, 

• 31 decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na kwotę 12 606,00 zł oraz  

2 uzgodnienia, 

• 8 decyzji zezwalających na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych oraz 

reklam, na łączną kwotę 2 100,00 zł w pierwszym roku umieszczenia oraz 2 200,00 zł 

na kolejne lata umieszczania oraz 1 uzgodnienie, 

• 24 uzgodnienia projektowe sieci uzbrojenia terenu na naradach koordynacyjnych, 

• 2 opinie w zakresie projektów budowlanych dotyczących budowy sieci uzbrojenia 

terenu. 
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2. W zakresie zieleni miejskiej:  

 

• Na potrzeby dokumentacji przetargowej, opracowano kosztorys oraz zakres prac 

związanych z bieżącym utrzymaniem terenów zieleni miejskiej na obszarze gminy 

Solec Kujawski. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyłoniono wykonawcę, 

z którym podpisano umowę na realizację zadania. Koszt utrzymania 21,09 ha przez 

okres 10 miesięcy ustalono na kwotę 647.688,70 zł. 

• Przygotowano koncepcję obsadzenia miejskich kwietników na rok 2026. W związku  

z realizacją tego zadania, zawarto umowę na dostawę kwiatów jednorocznych, 

obejmującą dostawę 4 466 sztuk roślin o łącznej wartości 29 816,50 zł. 

• Zrealizowano pierwszy etap działań związanych ze zwalczaniem szrotówka 

kasztanowcowiaczka – szkodnika atakującego drzewa kasztanowców. Na  drzewach 

rosnących na terenach publicznych zamontowano pułapki feromonowe. Dodatkowo  

w ramach ochrony drzew przed szkodnikiem kasztanowców, właścicielom drzew  

na gruntach prywatnych rozpoczęto wydawanie pułapek feromonowych do 

samodzielnego montażu. 

• Uzgodniono 5 wniosków dotyczących przedsięwzięć i prac mogących powodować 

kolizję z zielenią wysoką i niską na terenie gminy, w tym związanych z udostępnieniem 

terenu gminnego. 

 

3. W zakresie gospodarki leśnej: 

Przeprowadzono prace leśne w lesie gminnym przy ul. Kujawskiej i ks. P. Skargi na pow. 

9,10 ha. Prace polegały na usunięciu w drzewostanie skutków okiści śnieżnej wraz  

z usunięciem drzew suchych, chorych, zamierających, porażonych patogenami  

i szkodnikami.  Koszt prac wyniósł: 21.961, 26 zł. 

 

4. W zakresie ochrony przyrody:  

• Wydano 9 decyzji zezwalających na usunięcie drzew, rosnących na terenach 

nieruchomości,stanowiących własność osób fizycznych jak i prawnych. 

• Naliczono 3 opłaty w łącznej wysokości 11.556,00 zł za usunięcie 5 szt. drzew, w związku 

z planowanymi inwestycjami oraz odroczono termin ich  uiszczenia do 2029  r. w zamian  

za dokonanie nasadzeń zastępczych. 
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• Wpłynęło 37 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonano wizji w terenie i spisano 

protokoły oględzin drzew zakwalifikowanych do usunięcia. 

• Wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy z wnioskami o wydanie zezwolenia 

na usunięcie 26 drzew, w związku z budową drogi dojazdowej do działek przy ul. Młyńskiej. 

Starosta Bydgoski decyzją z dnia 23 lutego 2026 r. naliczył opłatę w wysokości 44.070,00 

zł za usunięcie drzew oraz odroczył termin płatności do 2030 w zamian za wykonanie 

nasadzeń zastępczych w ilości 38 szt. drzew. 

• Wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy z 2 wnioskami o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew z pasów drogowych przy ul. Wiejskiej i Kujawskiej w Solcu Kujawskim. 

 

5. W zakresie ochrony powietrza: 

• Sporządzono roczny raport do Krajowej Bazy o Emisjach Gazów Cieplarnianych  

i Innych Substancji. 

• Na zgłoszenie mieszkańców zostały przeprowadzone 4 kontrole w zakresie zakazu 

spalania odpadów i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla województwa 

kujawsko – pomorskiego. 

 

6. W zakresie Programu „Czyste Powietrze”: 

Wykonano sprawozdania za okres od 10 listopada 2024 r. do 21 lutego 2026 r., a także od 

1 stycznia 2026 r. do 21 lutego 2026 r. z realizacji zadań w zakresie prowadzenia punktu 

konsultacyjno-informacyjnego programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

 

7. W zakresie gospodarki odpadami: 

• W dniu 27 lutego 2026 r. Rada Miejska w Solcu Kujawskim podjęła uchwałę 

nr XXV/185/26 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Solec Kujawski oraz uchwałę nr XXV/186/26 w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwalenie 

nowych aktów prawnych miało na celu dostosowanie zapisów do ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

• W dniu 19 marca 2026 r. została przesłana korekta sprawozdania z  realizacji zadań  

z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2024 rok do Marszałka 
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Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska. Korekta dotyczyła uwzględnienia masy bioodpadów poddanych recyklingowi 

u źródła (z przydomowych kompostowników) celem osiągnięcia wyższego poziomu 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

• W dniu 27 marca 2026 r. zostało przesłane sprawozdanie z  realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi za 2025 rok do Marszałka Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

• W marcu 2026 r. – wystawiono 330 upomnień z tytułu nieopłaconych należności opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za ratę 1/2026. 

• Wystawiono 84 tytuły wykonawcze za nieopłacone należności opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi – rata 1/2026. 

• W marcu 2026 r. przeprowadzono postępowanie na wniosek strony w sprawie rozłożenia 

na raty zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

postępowanie zakończyło wydanie decyzji o udzieleniu ulgi w spłacie zaległości.  

• W  kwietniu 2026 r. sporządzono i opublikowano na stronie BIP analizy stanu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Solec Kujawski za 2025 rok. 

• W kwietniu otrzymano raport z opracowanej kalkulacji wysokości stawek opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Solec Kujawski. 

 

8. W zakresie melioracji wodnych: 

Wydano 24 opinie w zakresie melioracji wodnych, w sprawach dotyczących ustalenia 

warunków zabudowy lub lokalizacji inwestycji celu publicznego, wydania zezwolenia  

na lokalizację zjazdu oraz innych planowanych inwestycji; 

 

9. W zakresie gospodarki wodno-ściekowej: 

• Sporządzono sprawozdanie roczne z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych dla aglomeracji Solec Kujawski – we współpracy z Zakładem Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Solcu Kujawskim. 

• Wykonano sprawozdanie z realizacji planów w obszarze gospodarki wodnej (PGW, PZRP, 

POWM) za rok 2025, przedkładane Ministrowi Infrastruktury. 

• Sporządzono sprawozdanie dotyczące gospodarowania nieczystościami ciekłymi na terenie 

Gminy Solec Kujawski za rok 2025, przedkładane Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 
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Środowiska w Bydgoszczy i Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku. 

• Wydano 2 decyzje w sprawie zmiany ostatecznej decyzji oraz udzielenia nowego zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Solec Kujawski. 

 

10. W zakresie gospodarki mieszkaniowej i komunalnej: 

Sporządzono sprawozdanie do Głównego Urzędu Statystycznego dotyczące statystyki 

gminy w zakresie gospodarki mieszkaniowej i komunalnej.  

 

11. Plany łowieckie: 

Zatwierdzono roczny plan łowiecki dla obwodu 151 na rok gospodarczy 2026/2027. 

12. W obszarze ustalania wpływu realizacji inwestycji na środowisko: 

1) Opracowano  i wydano  3 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: 

• dla przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku magazynowego wraz  

z wewnętrzną i zewnętrzną infrastrukturą techniczną na terenie Parku Przemysłowego 

przy ul. Kujawskiej, 

• dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji do dystrybucji i podziemnego 

magazynowania produktów naftowych w ramach budowy stacji paliw wraz  

z infrastrukturą techniczną przy ul. Powstańców, 

• dla przedsięwzięcia polegającego na budowie tymczasowej wytwórni mieszanek 

mineralno-asfaltowych wraz z niezbędną infrastrukturą dla budowy odc. 2 drogi 

ekspresowej S10 Bydgoszcz-Toruń przy DK10 w Makowiskach. 

2) Zbadano 1 wniosek o wydanie decyzji środowiskowej, w wyniku czego wszczęto 

postępowanie i rozpoczęto proces badania konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko, który obejmuje zasięgnięcie opinii organów opiniujących. 

3) Na wniosek inwestora zawieszono 1 postępowanie. 

4) Aktualnie prowadzone są równolegle 4 postępowania w sprawie decyzji środowiskowych, 

w tym 2 postępowania, w ramach których przeprowadzana jest ocena oddziaływania na 
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środowisko (weryfikacja raportów OOŚ, postępowanie z udziałem społeczeństwa, 

uzgodnienia z organami opiniującymi). 

 

VI.   Gospodarka nieruchomościami  

 

1. W zakresie sprzedaży nieruchomości: 

• zawarto 1 umowę sprzedaży nieruchomości gruntowej, w formie aktu notarialnego 

na kwotę  865 570,00 zł brutto, 

• zawarto 1 umowę sprzedaży nieruchomości lokalowej, w formie aktu notarialnego 

na kwotę  131 900,00 zł brutto, 

• gmina Solec Kujawski skorzystała z prawa pierwokupu prawa własności nieruchomości 

gruntowej za kwotę 300 752,76  zł brutto, 

• w toku znajduje się postępowanie dotyczące sprzedaży lokalu mieszkalnego - 

położonego w budynku pod adresem Rudy 6/3 na kwotę 181 700,00 zł, 

• w toku znajduje się postępowanie dotyczące sprzedaży lokalu użytkowego - 

oznaczonego nr 1 w budynku przy ul. Bydgoskiej 7 na kwotę 104 000,00 zł, 

• w toku znajdują się postępowania dotyczące 16 sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na kwotę 4 548 800,00 zł. 

 

2. W zakresie rewitalizacji wydano 51 zaświadczeń dotyczących położenia 

nieruchomości w obszarze rewitalizacji gminy Solec Kujawski.  

3. Wydano łącznie 17 zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości oraz zezwoleń 

na zakładanie, przeprowadzanie i wykonanie na nieruchomościach urządzeń 

technicznych. 

4. Wydano 4 oświadczenia o korzystaniu przez gminę Solec Kujawski z prawa 

pierwokupu prawa własności nieruchomości. 

5. Zawarto: 

• 25 umów na dzierżawę nieruchomości gruntowych na łączną powierzchnię  

8004 m2 , 

• 8 umów użyczenia na łączną powierzchnię 5026 m2, 

• 3 umowy najmu na łączna powierzchnię 87,41 m2. 
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6. Wszczęto 2 postępowania w sprawie opłaty adiacenckiej, w toku jest 9 postępowań 

w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej. 

 

7. Wydano: 

 

• 2 decyzje w sprawie opłaty adiacenckiej na kwotę 15 484,80 zł, 

•  5 zaświadczeń o wniesieniu w całości opłaty z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności, 

• 6 decyzji w sprawie podziałów nieruchomości, 

• 7 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego dla budynku, 

• 2 zaświadczenia o nadaniu numeru porządkowego dla budynku. 

 

8. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

• zawarto 17 umów najmu lokali mieszkalnych i socjalnych: 

- 8 - z osobami uprawnionymi do zawarcia umów najmu z listy mieszkaniowej, 

- 2 - z  osobami wstępującymi w stosunek najmu po śmierci najemcy,  

- 7 - z osobami wnioskującymi o przedłużenie umów najmu socjalnego lokalu. 

• Zawarto 6 ugód gminnych z dłużnikami z tytułu zaległości czynszowych na łączną 

kwotę  41.096,42 złotych (w tym odsetki 9.817,47 złotych). 

• W okresie sprawozdawczym złożono do sądu 5 pozwów, w tym 3 o zapłatę na łączną 

kwotę 11.685,98 zł oraz 2 o eksmisję. 

 

VII. Usługi społeczne  

 

1. W analizowanym  okresie pomocą w formie zakupu gorących posiłków objęto 59  dzieci  

w szkołach, 24  dzieci w przedszkolach, oraz 18 osób dorosłych, starszych  

i niepełnosprawnych. 

• 43 osoby skorzystały z zasiłku stałego z tytułu niepełnosprawności oraz z tytułu wieku, 

• 49 rodzin otrzymało zasiłek okresowy na zaspokojenie podstawowych potrzeb 

bytowych,  

•  3 osoby bezdomne z terenu naszej gminy otrzymały pomoc w formie schronienia, 

•  72 osoby starsze i niepełnosprawne objęto wsparciem usług opiekuńczych, a 8 

niepełnosprawnych dzieci specjalistycznymi usługami opiekuńczymi,  
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• w Domu Pomocy Społecznej w okresie sprawozdawczym przebywało łącznie 13 osób, 

• wydano 3 decyzje w celu potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, 

• 2 asystentów  rodzin obejmuje wsparciem 23  rodziny, które borykają się z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi. 

 

2. Od stycznia 2026 roku ze świadczeń rodzinnych skorzystało 468 rodzin, z tego 8 rodzin ze 

statusem UKR. Ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego korzystają 52 rodziny.  

Od 12 lutego 2026 roku do 07 maja 2026 roku wpłynęły 103 wnioski o przyznanie 

świadczeń rodzinnych oraz 9 wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. 

Wydano 99 decyzji administracyjnych w sprawie świadczeń  oraz 7 decyzji w sprawie 

funduszu alimentacyjnego. Podjęto 140 działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

Obecnie jest 409 dłużników alimentacyjnych.  

W analizowanym okresie do CUS wpłynęły 74 wnioski o przyznanie  dodatku 

mieszkaniowego, wydano 79 decyzji administracyjnych. Obecnie z tej formy pomocy 

korzysta 155 rodzin.  

 

3. Projekt pn.: „Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim” współfinansowany  

z Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. W okresie 

sprawozdawczym z usług w ramach projektu skorzystało: 

• transport door-to-door – usługa częściowo odpłatna 0,50 gr. za km -  zrealizowano 

67 wyjazdów, 

• specjalistyczne usługi  opiekuńcze – wsparcie pielęgniarki w okresie 

sprawozdawczym, z usługi  korzystało 8  osób,  

• wsparcie Asystenta Osobistego Osoby z Niepełnosprawnością – skorzystało 16 

osób, 

• wsparcie w ramach  Interwencji Kryzysowej - wsparcie psychologa otrzymało 10 

osób, wsparcie pedagoga 6 osób, wsparcie psychiatry 17 osób, radcy prawnego 2 

osoby, 

• wsparcie opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu – wsparcie dietetyka otrzymały 4 osoby, wsparcie prawnika  5 

osób, wsparcie psychologa 3 osoby, 

• rozwój usług  w mieszkaniu treningowym –  z mieszkania korzysta 1 osoba. 
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4. W ramach organizowania społeczności lokalnej przeprowadzono następujące inicjatywy: 

 

• 23-27.02.2026 r. - pierwsza edycja „Dino Tygodnia”  

Celem wydarzenia była popularyzacja święta dinozaura w mieście, integracja lokalnych 

instytucji oraz stworzenie rodzinnego, edukacyjno – rozrywkowego eventu. 

W organizację inicjatywy zaangażowały się miejskie instytucje w tym: Urząd Miejski 

w Solcu Kujawskim, Soleckie Centrum Kultury, Biblioteka Publiczna w Solcu 

Kujawskim, Muzeum Solca im. Księcia Przemysła w Solcu Kujawskim, 

- Nadleśnictwo Solec Kujawski, Ochotnicza Straż Pożarna w Solcu Kujawskim, 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim, szkoły, przedszkola z terenu naszej 

gminyoraz JuraPark w Solcu Kujawskim. 

 

• 24.02.2026 r. - wydarzenie pn. „Lokalnie – Społecznie - Razem” 

Spotkanie stanowiło wspólne obchody Światowego Dnia Organizacji Pozarządowych – 

święta osób zaangażowanych, aktywnych i wrażliwych społecznie. Celem wydarzenia 

było stworzenie przestrzeni do budowania relacji, rozmów oraz wzajemnego poznania 

się przedstawicieli NGO. Spotkanie było okazją do nawiązania nowych kontaktów 

(networkingu), wymiany doświadczeń oraz wzmocnienia współpracy pomiędzy 

organizacjami pozarządowymi.  

 

• 07.03.2026 r. wydarzenie objęte honorowym patronatem burmistrza Solca Kujawskiego 

pn. „Kobiety Kobietom. DZIEŃ KOBIET W AUTOS”.  Inicjatorem wydarzenia była 

Solecka Rada Seniorów, a do współorganizacji włączyło się Centrum Usług 

Społecznych w Solcu Kujawskim. Spotkanie miało charakter integracyjny – jego 

głównym celem było wzmacnianie więzi pomiędzy seniorkami działającymi w różnych 

stowarzyszeniach, kołach, organizacjach senioralnych, budowanie relacji, poczucia 

wspólnoty oraz sprawczości kobiet w wieku senioralnym. 

 

• 10.03.2026 r. wydarzenie integracyjne pn. „Akademia Wielkanocnej Twórczości” 

Spotkanie miało formę warsztatów wielkanocnych, podczas których osoby  

z niepełnosprawnościami uczęszczające do WTZ w Solcu Kujawskim wspólnie  
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z wolontariuszkami i wolontariuszami CUS oraz pracownikami placówki przygotowały 

ozdoby świąteczne oraz kartki wielkanocne dla swoich bliskich. 

 

• 24.03.2026 r. wydarzenie pn. „AKTYWNI I KREATYWNI”  

Była to wspólna inicjatywa Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim, 

Soleckiego Centrum Kultury oraz Stowarzyszenia Solecki Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku. Spotkanie miało charakter otwarty i skierowane było do wszystkich 

mieszkańców gminy. Program obejmował występy grupy teatralnej „Malachity”, 

działającej przy SCK w Solcu Kujawskim, sekcji teatralnej TUTW oraz minirecital Pani 

Dominiki Cieślak pt. „Powrócisz tu”. 

 

• 22.04.2026 r. II Gminna Konferencja Ekologiczna Młodych „Produkcja odzieży i jej 

wpływ na środowisko” 

Inicjatywa realizowana we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 4 w Solcu Kujawskim. 

Do działań włączyli się także lokalni partnerzy: Soleckie Centrum Kultury, Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim, Be Active STOWARZYSZENIE AKTYWNI 

DLA ZDROWIA, Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. Solec Kujawski oraz 

przedstawiciele lokalnego biznesu – firma MADRES Studio Reklamy oraz firma 

Roszak Chłodnictwo – Klimatyzacja Sp. z o. o. Wydarzenie organizowane pod 

patronatem burmistrza Solca Kujawskiego, Kuratorium Oświaty  

w Bydgoszczy oraz TVP 3 Bydgoszcz. Inicjatywa została poświęcona niezwykle 

aktualnemu problemowi, jakim jest wpływ przemysłu odzieżowego na środowisko w 

obliczu nadmiernej konsumpcji, nadprodukcji oraz niewłaściwego gospodarowania 

zasobami naturalnymi. 

• 28.04.2026 r. wydarzenie o charakterze proekologicznym pn. „Integracyjna akcja 

sprzątania lasu – bez barier” 

Wydarzenie było wspólną inicjatywą Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim, 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Solcu Kujawskim oraz Warsztatu Terapii 

Zajęciowej przy Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim. Wspólne działania 

koncentrowały się na porządkowaniu terenów zielonych położonych za Cmentarzem 

parafialnym św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Solcu Kujawskim oraz w rejonie 

ulicy Targowej. Inicjatywa zgromadziła szerokie grono uczestników: osoby  

z niepełnosprawnościami, pracowników ŚDS i WTZ, wolontariuszy CUS, 
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przedstawicielki Zarządu Osiedla Staromiejskiego oraz uczniów i nauczycieli z Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim. 

 

5. W ramach Programu  „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego edycja 2026,  otrzymano dofinansowanie z Funduszu 

Solidarnościowego na 2026 rok w wysokości 339 915,00 zł. Wsparciem objęto 38 osób.  

 

6. W ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

edycja 2026, otrzymano dofinansowanie z Funduszu Solidarnościowego  w wysokości 

75 566, 70 zł. Wsparciem objęto 7 osób. 

 

7. W ramach Programu” Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 realizowano wsparcie dla 

5 osób. 

 

8. Mieszkania wspomagane – obecnie z usług w mieszkaniach korzystają 3 osoby. 

 

 

9. Klub Samopomocy „Stokrotka” –  17 seniorów uczęszczało do placówki, której celem jest 

poprawa jakości życia seniorów poprzez integrację społeczną, wzajemne wsparcie, 

aktywizację i przeciwdziałanie samotności.  Seniorzy uczestniczyli w spotkaniach  

z historykiem z Muzeum Księcia Przemysła, z poetami z Bydgoskiego UTW, 

przedstawicielami Kliniki Arkana, zorganizowano seniorom wyjście do SCK na kabaret, 

spotkanie walentynkowe, w które zaangażowani zostali wolontariusze, oraz wspólne 

robienie palm wielkanocnych z dziećmi ze Szkoły Podstawowej Nr 4. Na terenie Klubu 

odbywało się szereg terapii: kinezyterapia, treningi relaksacyjne przy muzyce, 

muzykoterapia, sensoterapia, filmoterapia, papieroplastyka, trening funkcji poznawczych. 

Zorganizowano seniorom Śniadanie Wielkanocne. 

 

10. Od marca 2026 r. rozpoczęto wsparcie opiekunów faktycznych osób potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w ramach projektu partnerskiego, 

współfinansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-

2027 pn. „Dzienny Dom Pomocy im. Sue Ryder”. 2 osoby skorzystały z indywidualnego 

wsparcia.  
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11. Świetlica Środowiskowa – do placówki wsparcia dziennego uczęszcza 18 dzieci z rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, które korzystają z wsparcia pedagoga  

i psychologa, oraz zajęć socjoterapeutycznych. W okresie sprawozdawczym świetlica 

prowadziła działalność opiekuńczo-wychowawczą dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

W ramach zajęć zapewniono pomoc w nauce, organizację czasu wolnego oraz zajęcia 

edukacyjne, plastyczne, sportowe i profilaktyczne. Prowadzono również działania 

wspierające rozwój umiejętności społecznych i integrację uczestników. Świetlica 

współpracowała z rodzicami, szkołami oraz pracownikami socjalnymi i asystentami rodzin. 

24 marca 2026 roku zorganizowano dzieciom spotkanie wielkanocne z zaproszonymi 

gośćmi, a  01 kwietnia 2026 warsztaty tworzenia pisanek. 

 

12. Warsztat Terapii Zajęciowej - do placówki obecnie uczęszcza 28 niepełnosprawnych  

uczestników. Uczestnicy wraz  z opiekunami  brali udział  w wydarzeniu pn. „ Tłusty 

czwartek na sportowo’’, „ Akademia Wielkanocnej Twórczości”,„ Integracyjna Akcja 

Sprzątania Lasu-Bez Barier’’, Soleckim Jarmarku Wielkanocnym podczas którego 

sprzedawano wyroby rękodzielnicze wykonane przez uczestników, Integracyjnym Turnieju 

Tenisa Stołowego w ŚDS, XXXVIIII Wystawie Rękodzieła Artystycznego „ My też 

potrafimy” w Toruniu, w ramach aktywizacji zawodowej 5 uczestników wraz z opiekunami 

wzięło udział w spotkaniu z pracodawcą w branży hotelarskiej zatrudniającym osoby  

z niepełnosprawnościami, 4 uczestników w Wojewódzkim Przeglądzie Piosenki Osób 

Niepełnosprawnych „ Wąbrzeski Mikrofon”. W kwietniu w placówce odbył się Kiermasz 

Wielkanocny dla mieszkańców naszej gminy. Ponadto grupa uczestników wzięła udział  

w akcji Społecznego Sadzenia Lasu. W ramach projektu pn. „ Opowieści malowane 

muzyką” realizowanego przez Stowarzyszenie Wspierania Rodzin uczestnicy wzięli udział 

w spotkaniu z przedstawicielami Szkoły Muzycznej. 31 marca odbyło się w placówce 

Spotkanie wielkanocne” z zaproszonymi gośćmi.     

 

13. Przeciwdziałanie przemocy domowej: 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim wpłynęło 9 Niebieskich Kart  

z powodu przemocy domowej, procedurę „Niebieskie Karty” prowadzono w 32 rodzinach,  

monitoring po zakończeniu procedury” Niebieski Karty” prowadzono w 18 rodzinach, 

odbyło się 26 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych oraz 1 posiedzenie Zespołu 

Interdyscyplinarnego, skierowano 2 wnioski do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuacje 

małoletnich dzieci w rodzinie. 
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14. W nocy z 2 na 3 marca 2026 r. przeprowadzone zostało ogólnopolskie badanie liczby 

osób w kryzysie bezdomności. W działaniach wzięli udział pracownicy socjalni we 

współpracy z funkcjonariuszami Policji. Celem badania było zidentyfikowanie miejsc 

przebywania osób w kryzysie bezdomności oraz oszacowanie skali zjawiska na terenie 

gminy.  

 

15.  W okresie od 10.04.2026 r. do 16.04.2026 r. w Centrum Usług Społecznych została 

przeprowadzona kontrola dystrybucji żywności w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 - Podprogram 2024 przez Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Wynik kontroli był pozytywny, nie stwierdzono 

nieprawidłowości ani nie wniesiono uwag.  

 

 

16. W maju 2026 roku  pracownicy socjalni oraz koordynator indywidualnych planów usług 

społecznych rozpoczęli realizację projektu socjalnego polegającego na organizacji 

dyżurów informacyjno-konsultacyjnych w świetlicach wiejskich. Działanie ma na celu 

zwiększenie dostępności wsparcia dla mieszkańców poprzez bezpośredni kontakt  

w miejscu zamieszkania oraz ułatwienie dostępu do informacji o dostępnych formach 

pomocy. W trakcie dyżurów mieszkańcy mogą uzyskać informacje m.in. w zakresie: 

świadczeń z pomocy społecznej, wsparcia dla seniorów, usług opiekuńczych, 

możliwości uzyskania pomocy w trudnych sytuacjach życiowych, realizowanych 

programów i projektów skierowanych do mieszkańców gminy.  

 

VIII. Promocja, integracja i ochrona zdrowia  

 

1. Wydano pakiet widokówek, przedstawiających artystyczną wizję soleckiej zimy i jesieni. 

Każdy pakiet zawiera 8 szt., można je kupić w soleckiej bibliotece i muzeum. 

2. 21 marca odbyło się uroczyste otwarcie skateparku. Przygotowano moc atrakcji – pokaz 

jazdy na deskorolce, nauka jazdy z instruktorem, warsztaty, gry i zabawy, konkursy  

z nagrodami. 

3. 28 marca zorganizowano Jarmark Wielkanocny. Nie zabrakło świątecznego rękodzieła  

i pysznych tradycyjnych potraw. 
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4. W ramach Soleckiego Budżetu Obywatelskiego, w trakcie realizacji znajduje się projekt 

„Roztańczone miasto – tanecznym krokiem po zdrowie i radość” Zajęcia z Zumby 

odbywają się w świetlicy w Sołectwie Kujawska i potrwają do 1 lipca br.  

Kolejny projekt – to „Wakacyjne kino nad Wisłą”. Zawarto już stosowną umowę, a seanse 

plenerowe zaplanowano na 20 czerwca i 28 sierpnia br.  

5. Przygotowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu szczegółowych zasad, 

trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień dla osób fizycznych  

za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. Uchwała 

została przyjęta na sesji RM w dniu 20 marca 2026 r.  Do 15 lipca czekamy na wnioski. 

6. Ogłoszono wspólnie z Soleckim Centrum Kultury konkurs „Przegląd Młodych Talentów 

Wokalnych”. Zakończono procedurę przyjmowania zgłoszeń, przesłuchania odbędą się  

2 czerwca br. w SCK. 

7. Przed nami Dni Solca Kujawskiego. 12 czerwca br. na scenie wystąpią: Eleni, Manchester, 

Stachursky. W tym dniu odbędzie się również przy SCK Regionalna Giełda Turystyczna, 

podczas której zaprezentują się podmioty związane z turystyką w regionie. 

13 czerwca natomiast zapraszamy na koncerty w wykonaniu: zespołu Redlin, Ani 

Dąbrowskiej i Modelek.  

8. Jubileusz 140 - lecia OSP był okazją do przypomnienia bogatej historii soleckiej straży oraz 

podkreślenia jej znaczenia dla bezpieczeństwa mieszkańców, co znalazło odzwierciedlenie 

w publikacji wydanej przez solecki urząd – Kurier OSP, którą, jako jubileuszowy prezent, 

wraz z życzeniami przekazano druhom podczas uroczystości. 

9. Trwają negocjacje umów z artystami, którzy wystąpią na przyszłorocznych Dniach Solca  

i Dożynkach Gminnych. 

10.  Trwają przygotowania do organizacji w Solcu Kujawskim jednego dnia festiwalowego  

w ramach Międzynarodowego Festiwalu Vistula Sounds im. Ireny Santor, który odbędzie 

się w naszym mieście w dniu 14 sierpnia br., w przeddzień dożynek gminnych. Na soleckiej 

scenie wystąpią artyści z ponad 20 krajów świata. To wieczorem, a do południa artyści będą 

mieli możliwość poznania naszego miasta, jego walorów i historii. 

11. W dniu 15 sierpnia oprócz Dożynek Gminnych, zapraszamy na Festyn Strzelecki, 

wydarzenie organizowane od lat na strzelnicy w Przyłubiu wspólnie z Kurkowym 

Bractwem Strzeleckim. 

12. Zawarto umowę z przychodnią Solmed na realizację szczepień przeciw pneumokokom. 

Zadanie finasowanie 50 % z budżetu gminy Solec Kujawski, 50 % ze środków budżetu 

województwa kujawsko-pomorskiego. 
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Adam Michalak – Burmistrz Solca Kujawskiego 


